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DOA.III.272.1.2.2014                              Kielce, 12-02-2014r. 

Do wszystkich  
zainteresowanych postępowaniem 

 
WYJAŚNIENIA NR 3 DO SIWZ 

ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług 

łączności mobilnej telefonii komórkowej dla 80 numerów abonenckich wraz z dostawą fabrycznie 

nowych aparatów telefonicznych z kartami sim na rzecz Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach  

Zamawiający – Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, działając na 

podstawie art. 38 ust. 2 i 4  ustawy Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. 

zm.) udziela odpowiedzi na niżej wymienione zapytania od Wykonawcy i dokonuje poniższej zmiany 

SIWZ: 

Wykonawca 1 

Pytanie 1 

 Po otrzymaniu odpowiedzi na zadane w dniu 06-02-2014 pytania, wnioskuje o usuniecie dwóch 

niemożliwych do zrealizowania podpunktów: 

1) SIWZ, ppkt.17, s.4: 

„Zamawiający na podstawie art. 34 ust. 5 ustawy Pzp przewiduje, że w okresie trwania umowy na 
usługi łączności mobilnej telefonii komórkowej może skorzystać z prawa opcji na dodatkowe 
świadczenie usług abonenckich wraz z dostawą telefonów/smartfonów dla maksymalnie 10 
abonentów-użytkowników (po 5 abonentów-użytkowników dla każdej z grup abonenckich). Bez 
względu w jakim terminie (w okresie trwania umowy zawartej z wyłonionym wykonawcą ) 
Zamawiający skorzysta z prawa opcji na dodatkowe usługi,  wszystkie one zakończą się w terminie 
zakończenia umowy podstawowej, z zastrzeżeniem, że okres świadczenia usług w ramach prawa 
opcji nie będzie krótszy niż 3 miesiące”.  

-Niemożliwym jest zaproponowanie  dodatkowych abonamentów w trakcie już istniejącej 

umowy z krótszym okresem zobowiązania przy tych samych parametrach oraz okresie 

zobowiązania. Jest to możliwe jedynie w przypadku zerwania umowy na omawiane 10 

numerów, w momencie zakończenia zobowiązania 80 nr głównych. Sam fakt dobrania 

abonamentów w trakcie trwania umowy już istniejącej jest oczywiście możliwy. 
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2) Załącznik nr 1 do SIWZ, ppkt 10, s. 2: 

„W ramach ceny abonamentu za świadczenie usługi Wykonawca bez naliczania dodatkowych 
kosztów uwzględni: naliczanie sekundowe dla wszystkich połączeń krajowych, aktywację 
i dezaktywację numerów, bezpłatną zmianę numeru dla użytkowników grupy Zamawiającego na 
jego prośbę, wymianę kart SIM jeśli dotychczasowe ulegną uszkodzeniu z przyczyn niezależnych 
od użytkownika tej karty  lub mają ograniczoną pojemność pamięci, blokadę połączeń dla 
numerów usług o podwyższonej opłacie (np.0-700, 0-300, 0-400) oraz numerów wszelkiego 
rodzaju gier, konkursów Teleaudio, itp., zastrzeżenie identyfikacji wskazanych numerów, 
aktywację i dezaktywację połączeń roamingowych i międzynarodowych, nawigację samochodową 
w aparatach, które zakupi Zamawiający, dostęp do poczty głosowej i opcję przechodzenia 
niewykorzystanych części pakietów kwotowych na kolejno następujące minimum 3 okresy 
rozliczeniowe, gdzie w pierwszej kolejności wykorzystywane będą najbardziej zaległe-
niewykorzystane części pakietów-abonamentów.” 
-Fragment podkreślony jest niemożliwy do zrealizowania ze względu na wymagany okres 3 

miesięcy. Proszę o informację czy powyższe postulaty są możliwe do modyfikacji lub całkowitej 

rezygnacji. 

 Odpowiedź nr 1  

Ad 1). Zamawiający podtrzymuje zapis ppkt.17, s.4 SIWZ w zakresie możliwości skorzystania przez 
Zamawiającego z prawa opcji w okresie trwania umowy podstawowej. 

Ad 2). Zamawiający w odpowiedzi na kwestię poruszoną w pkt. 2) nie będzie oczekiwał od 
Wykonawcy realizacji zapisu” i opcję przechodzenia niewykorzystanych części pakietów 
kwotowych na kolejno następujące minimum 3 okresy rozliczeniowe, gdzie w pierwszej 
kolejności wykorzystywane będą najbardziej zaległe-niewykorzystane części pakietów-
abonamentów” w stosunku do abonamentów jakie będzie wykorzystywał w ramach prawa 
opcji. Zamawiający podtrzymuje ten zapis dla podstawowej części zamówienia tj. 80 
abonamentów. 

 

Z uwagi na udzielone odpowiedzi Zamawiający dokonuje poniższej zmiany SIWZ 

 

W ppkt.10 załącznika nr 1 do SIWZ dodaje się zapis o następującym brzmieniu: 

 

 „Zamawiający nie będzie oczekiwał od Wykonawcy realizacji zapisu ” i opcję przechodzenia 

niewykorzystanych części pakietów kwotowych na kolejno następujące minimum 3 okresy 

rozliczeniowe, gdzie w pierwszej kolejności wykorzystywane będą najbardziej zaległe-

niewykorzystane części pakietów-abonamentów” w stosunku do abonamentów jakie będzie 

wykorzystywał w ramach prawa opcji.” 

Wykonawca 2 

Pytanie 1 

1. Rozdział IV pkt 3 SIWZ i pkt 4 zał. nr 1 do SIWZ  - na termin dostarczenia aparatów – co najmniej 5 
dni roboczych przed terminem wskazanym jako termin rozpoczęcia świadczenia usług, a termin 
rozpoczęcia świadczenia usług określony jest na 01 kwietnia 2014 r. – w takim wypadku aparaty 
powinny zostać dostarczone w momencie zawarcia Umowy albo nawet przed zawarciem 
Umowy.  Zwracam się do Zamawiającego o dodanie zastrzeżenia, że dostawa aparatów 
telefonicznych/smartfonów nastąpi najpóźniej 5 dni roboczych przed terminem wskazanym 
jako termin rozpoczęcia świadczenia usług  pod warunkiem, że umowa w sprawie zamówienia 
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publicznego zostanie zawarta pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym co najmniej na 7  dni 
przed dniem rozpoczęcia świadczenia usług, w przeciwnym wypadku termin dostarczenia 
aparatów telefonicznych/smartfonów ulega odpowiednio wydłużenia. Uzasadnione jest to tym, iż 
Wykonawca nie jest zobowiązany do realizacji zamówienia, nawet gdy jego oferta zostanie 
wybrana dopóki nie zostanie zawarta umowa w sprawie zamówienia publicznego, czyli dopóki 
stosunek prawny pomiędzy stronami nie zostanie zawiązany. 
 

Odpowiedź 1: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu rozdziału IV pkt 3 SIWZ i pkt 4 zał. nr 1 do 
SIWZ , zgodnie z sugestią Wykonawcy. 

 
Z uwagi na udzieloną odpowiedź zapis rozdziału IV pkt 3 SIWZ i pkt 4 zał. nr 1 do 
SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 
 

„Aktywacja numerów telefonicznych nastąpi nie później niż do godz. 4:00 planowanego terminu 
rozpoczęcia usługi tj. od dnia 1 kwietnia 2014 roku, a dostawa aparatów 
telefonicznych/smartfonów nastąpi najpóźniej 5 dni roboczych przed terminem wskazanym jako 
termin rozpoczęcia świadczenia usług  pod warunkiem, że umowa w sprawie zamówienia 
publicznego zostanie zawarta pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym co najmniej na 7  dni przed 
dniem rozpoczęcia świadczenia usług. Całość zadania objęta przedmiotem umowy winna zakończyć 
się w planowanym terminie tj.31 marca 2016 roku.”  

 
 
Pytanie 2 

2. Rozdział IV pkt 4 SIWZ i pkt 5 zał. nr 1 do SIWZ  - zwracam uwagę na przywołanie nieaktualnej 
podstawy prawnej - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przeniesienie dotychczas posiadanych 
przez Zamawiającego numerów telefonicznych nastąpiło w trybie przewidzianym przepisami 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r.  w sprawie warunków 
korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych? 

Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na poprawę podstawy prawnej przy przenoszeniu dotychczas 
posiadanych przez Zamawiającego numerów telefonów. 
 
Z uwagi na udzieloną odpowiedź zmianie ulega zapis Rozdziału IV pkt 4 SIWZ i pkt 5 zał. nr 1 
do SIWZ  na nowy o następującym brzmieniu: 
  

„Wykonawca dokona wszelkich formalności związanych z przeniesieniem dotychczasowych 
numerów telefonów Zamawiającego, zgodnie z przepisami Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r.  w sprawie warunków korzystania 
z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych w sposób płynny, bez przestoju 
w funkcjonowaniu łączności telefonicznej Zamawiającego.” 

 
Pytanie 3 
 

3. Rozdział IV pkt 5 SIWZ i pkt 6 zał. nr 1 do SIWZ  – co należy rozumieć pod pojęciem spraw 
proceduralnych?  

 
Odpowiedź 3: 

Zamawiający skreśla zapis „innych spraw proceduralnych”  
 
Z uwagi na udzieloną odpowiedź zmianie ulega zapis Rozdziału IV pkt 5 SIWZ i pkt 6 zał. nr 1 do 
SIWZ na nowy o brzmieniu: 
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„W przypadku niemożliwości wykonania usługi w planowanym terminie, na skutek  opóźnienia 
procedury przetargowej wynikającej z ewentualnych odwołań, uniemożliwiających przeniesienie 
aktualnych numerów zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 
grudnia 2010 r., zostaną ustalone nowe terminy świadczenia usług, z zachowaniem 24 
miesięcznego okresu ich wykonywania.”  

 
Pytanie 4 

 
4. Rozdział XII pkt 1 i 4 SIWZ – co oznaczają wskazane przez Zamawiającego kwoty 80 zł i 40 zł? czy 

to ma być wartość jednego abonamentu w danej grupie? 
Odpowiedź 4:  

Zamawiający precyzuje, że wskazane przez Zamawiającego kwoty 80 zł i 40 zł to wartości  netto 
jednego abonamentu w danej grupie, z zastrzeżeniem, że wartość miesięcznego abonamentu 
w danej grupie określa wykonawca. Cena miesięcznego abonamentu dla I grupy nie może 
przekroczyć 80 zł netto , a dla II GRUPY nie może przekroczyć 40 zł netto.  
 
W związku z udzieloną odpowiedzią w zakresie wartości abonamentów  zmianie ulegają zapisy 
załącznika nr 1 do SIWZ, rozdziału III SIWZ oraz rozdziału XII, XIII SIWZ, dodatku nr 1 do SIWZ 
oraz dodatku nr 3 do SIWZ. 
 
 Pkt. 2 załącznika nr 1 do SIWZ oraz pkt. 2 rozdziału III SIWZ otrzymuje nowe brzmienie : 

„Ilość i wysokość pakietów kwotowych przedstawia się następująco :  
               Grupa I – abonament  do 80 zł  netto miesięcznie z pakietem połączeń internetowych 

 w ramach tego abonamentu 3 GB – 44 abonentów  

Grupa II  – abonament  do 40 zł  netto  miesięcznie z pakietem połączeń internetowych 

w ramach tego abonamentu 1GB– 36 abonentów 

Wartość miesięcznego abonamentu w danej grupie określa wykonawca. Cena miesięcznego 
abonamentu dla I grupy nie może przekroczyć 80 zł netto, a dla II GRUPY nie może 
przekroczyć 40 zł netto. 

Uwaga: Pakiety internetowe przypisane do poszczególnych abonamentów (3 GB 
 i 1 GB) winny wypełniać wymogi minimalnej szybkości dosyłowej 20 Mb/s oraz minimalnej 
szybkości wysyłania 10 Mb/s. Ponadto Zamawiający oczekuje, że po przekroczeniu określonych w 
pakiecie internetowym wartości ( 3 GB dla  I grupy 
 i 1 GB dla II grupy ) Wykonawca może zastrzec sobie prawo do zmiany parametrów transmisji, 
nie może jednak całkowicie zaprzestać transmisji. Jednocześnie Wykonawca zobowiązuje się do 
nienaliczania dodatkowych opłat za przekroczenie określonego w abonamencie pakietu 
transmisji. Zamawiający dopuszcza, że zadeklarowana przez Wykonawcę w ramach pakietów 
internetowych prędkość przesyłania danych może być uzależniona od specyfiki technicznej 
urządzenia dostępowego, zasięgu sieci operatora w danej lokalizacji, obciążenia sieci nadawczej, 
siły odbieranego sygnału oraz warunków atmosferycznych, ale do czasu osiągnięcia limitów 
określonych w danym pakiecie,  nie może być w żaden sposób „sztucznie” ograniczana przez 
operatora. Ewentualne ograniczenia mogą wynikać tylko z wcześniej wymienionych przyczyn.” 

Wzór formularza ofertowego ( dodatek nr 1 do SIWZ) po zmianie SIWZ i wzór umowy ( dodatek 
nr 3 do SIWZ) po zmianie SIWZ w załączeniu . 
 
 Jednocześnie z uwagi na wyżej udzielone odpowiedzi i modyfikację zapisów SIWZ 
Zamawiający zmienia treść odpowiedzi na zapytanie do SIWZ pkt 3) z dnia 07-02-2014 roku o 
brzmieniu : 
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Ad 3). Kwoty abonamentowe jakie Zamawiający wskazał dla poszczególnych grup ( I i II) nie 

mogą być zmienione. 

na nową treść o następującym brzmieniu: 
 
„ Z uwagi na fakt, że Wykonawcy będą określać wartość miesięcznych abonamentów dla I i II 
grupy, wartości te mogą być zmienne, z zastrzeżeniem, że cena miesięczna za abonament z I 
grupy nie może przekroczyć 80 zł netto ( ale może być równa lub niższa) oraz za abonament z II 
grupy nie może przekroczyć 40 zł  netto ( ale  może być równa lub niższa)” . 

 
Ponadto pkt. 2, 3 i 4  Rozdziału XII SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 
 

„2.Wyliczone ceny należy podać jako: 

-Ceny jednostkowe netto 

-Ceny jednostkowe brutto  

-Ceny miesięczne netto za abonament z I i II grupy 

-Ceny miesięczne brutto za abonament z I i II grupy  

-Wyliczone ceny należy określić w PLN z dokładnością do 1 grosza. 

3.Wyliczone w sposób określony w pkt 2 ceny jednostkowe i miesięczne  ( brutto) wykonawca 
podaje liczbowo i słownie zgodnie ze wzorem zawartym w  „Formularzu oferty” – dodatek nr 1 
do SIWZ. 

4. Ceny, o których mowa w pkt. 3 będą brane pod uwagę przez komisję przetargową w trakcie 
wyboru najkorzystniejszej oferty.” 

 
W rozdziale XII SIWZ dodaje się pkt. 4a o następującym brzmieniu:  
 

„4a. Średnie miesięczne wykorzystanie poszczególnych usług dla dwóch grup abonenckich 

użytkowników naszego Urzędu przedstawia poniższa tabela 

 Obecny operator 

i krajowe sieci 

stacjonarne 

Do pozostałych 

sieci GSM w 

kraju 

SMS-y MMS-y 

Grupa I ok.4 000 min ok. 6 500 min ok. 4 400 szt. ok. 620 szt. 

Grupa II ok.4 000 min ok. 6 800 min ok. 3 400 szt.  ok. 210 szt. 

 

Ponadto pkt. 3 rozdziału XIII SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 
 

„3. Ocena punktowa ofert w zakresie przedstawionego powyżej kryterium zostanie   dokonana 
według następującej zasady: 
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I Grupa abonencka( do 80 zł, w tym 3GB transmisji danych) 

I. Cena brutto (23% Vat) miesięczna za abonament I grupy, w tym 3GB transmisji danych 

stanowić będzie 20 punktów (tj.: 20%): 

           
    

    
    

gdzie 

C1= cena za miesięczny abonament z I grupy   

Cmin= najniższa cena spośród wszystkich ofert za miesięczny abonament z I grupy  

Cbad = cena badanej oferty za miesięczny abonament z I grupy  

II. Cena brutto (23% Vat) za 1 minutę połączenia do sieci Wykonawcy i Operatorów telefonów 

stacjonarnych,  stanowić będzie 10 punktów (tj.: 10%): 

       
    

    
    

gdzie 

C2= cena za 1 minutę połączenia do sieci Wykonawcy i Operatorów telefonów stacjonarnych  

Cmin= najniższa cena spośród wszystkich ofert za 1 minutę połączenia do sieci Wykonawcy i 

Operatorów telefonów stacjonarnych  

Cbad = cena badanej oferty za 1 minutę połączenia do sieci Wykonawcy i Operatorów telefonów 

stacjonarnych  

III. Cena brutto (23% Vat) za 1 minutę połączenia do pozostałych sieci krajowych Operatorów 

GSM sieci,  stanowić będzie 10 punktów (tj.: 10%): 

         
     

    
    

gdzie: 

C3= cena za 1 minutę połączenia do pozostałych sieci krajowych Operatorów GSM sieci  

Cmin= najniższa cena spośród wszystkich ofert za 1 minutę połaczenia do pozostałych sieci krajowych 

Operatorów GSM sieci  

Cbad = cena badanej oferty za 1 minutę połączenia  do pozostałych sieci krajowych Operatorów GSM 

sieci  

IV.  Cena brutto (23%Vat) za 1 SMS do wszystkich sieci komórkowych na terenie kraju, stanowić 

będzie  10 punktów ( tj.: 10%) 
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gdzie: 

C4= cena za  1 SMS do wszystkich sieci komórkowych na terenie kraju  

Cmin= najniższa cena spośród wszystkich ofert za 1 SMS do wszystkich sieci komórkowych na terenie 

kraju  

Cbad = cena badanej oferty za 1 SMS do wszystkich sieci komórkowych na terenie kraju  

V. Cena brutto (23% Vat)  za 1 MMS  do wszystkich sieci komórkowych na terenie kraju, 

stanowić będzie 10 punktów (tj.: 10%) 

   
    

    
    

gdzie: 

C5= cena za 1  MMS do wszystkich sieci komórkowych na terenie kraju   

Cmin= najniższa cena spośród wszystkich ofert za 1 MMS do wszystkich sieci komórkowych na terenie 

kraju  

Cbad = cena badanej oferty za 1  MMS do wszystkich sieci komórkowych na terenie kraju  

VI. Cena brutto (23% Vat) za  1 szt. telefonu komórkowego/smartfonu  z I grupy stanowić będzie 

30 punktów (tj.: 30%)  

        
    

    
    

gdzie: 

C6= cena za 1 szt. telefonu komórkowego/smartfonu  z I grupy  

Cmin= najniższa cena spośród wszystkich ofert za 1 szt. telefonu komórkowego/smartfonu  z I grupy  

Cbad = cena badanej oferty za 1 szt. telefonu komórkowego/smartfonu  z I grupy  

VII. Cena brutto (23% Vat) za 1 szt. ładowarki samochodowej z I grupy, stanowić będzie 10 

punktów (tj.: 10%) 

   
    

    
    

gdzie: 

C7= cena za 1 szt. ładowarki samochodowej  z I grupy  

Cmin= najniższa cena spośród wszystkich ofert za 1 szt. ładowarki samochodowej  z I grupy  

Cbad = cena badanej oferty za 1 szt. ładowarki samochodowej  z I grupy 
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     Całkowita liczba punktów dla I grupy abonenckiej wyniesie: 

       C I = C1 + C2 + C3 + C4 + C5 + C6+ C7 

 

II Grupa abonencka( 40 zł, w tym 1GB transmisji danych) 

I. Cena brutto (23% Vat) miesięczna za abonament II grupy, w tym 1GB transmisji danych 

stanowić będzie 20 punktów (tj.: 20%): 

           
    

    
    

gdzie 

C1= cena za miesięczny abonament z II grupy   

Cmin= najniższa cena spośród wszystkich ofert za miesięczny abonament z II grupy  

Cbad = cena badanej oferty za miesięczny abonament z II grupy  

II. Cena brutto (23% Vat) za 1 minutę połączenia do sieci Wykonawcy i Operatorów telefonów 

stacjonarnych,  stanowić będzie 10 punktów (tj.: 10%): 

       
    

    
    

gdzie 

C2= cena za 1 minutę połączenia do sieci Wykonawcy i Operatorów telefonów stacjonarnych  

Cmin= najniższa cena spośród wszystkich ofert za 1 minutę połączenia do sieci Wykonawcy i 

Operatorów telefonów stacjonarnych  

Cbad = cena badanej oferty za 1 minutę połączenia do sieci Wykonawcy i Operatorów telefonów 

stacjonarnych  

III. Cena brutto (23% Vat) za 1 minutę połączenia do pozostałych sieci krajowych Operatorów 

GSM sieci,  stanowić będzie 10 punktów (tj.: 10%): 

         
     

    
    

gdzie: 

C3= cena za 1 minutę połączenia do pozostałych sieci krajowych Operatorów GSM sieci  

Cmin= najniższa cena spośród wszystkich ofert za 1 minutę połączenia do pozostałych sieci krajowych 

Operatorów GSM sieci  

Cbad = cena badanej oferty za 1 minutę połączenia do pozostałych sieci krajowych Operatorów GSM 

sieci  
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IV.  Cena brutto (23%Vat) za 1 SMS do wszystkich sieci komórkowych na terenie kraju, 

stanowić będzie  10 punktów ( tj.: 10%) 

   
    

    
    

gdzie: 

C4= cena za 1 SMS do wszystkich sieci komórkowych na terenie kraju  

Cmin= najniższa cena spośród wszystkich ofert za 1 SMS do wszystkich sieci komórkowych na terenie 

kraju  

Cbad = cena badanej oferty za 1 SMS do wszystkich sieci komórkowych na terenie kraju  

V. Cena brutto (23% Vat)  za 1 MMS  do wszystkich sieci komórkowych na terenie kraju, 

stanowić będzie 10 punktów (tj.: 10%) 

   
    

    
    

gdzie: 

C5= cena za 1 MMS do wszystkich sieci komórkowych na terenie kraju  

Cmin= najniższa cena spośród wszystkich ofert za 1 MMS do wszystkich sieci komórkowych na terenie 

kraju  

Cbad = cena badanej oferty za 1 MMS do wszystkich sieci komórkowych na terenie kraju  

VI. Cena brutto (23% Vat) za  1 szt. telefonu komórkowego/smartfonu  z II grupy stanowić 

będzie 30 punktów (tj.: 30%)  

        
    

    
    

gdzie: 

C6= cena za 1 szt. telefonu komórkowego/smartfonu  z II grupy  

Cmin= najniższa cena spośród wszystkich ofert za 1 szt. telefonu komórkowego/smartfonu  z II grupy  

Cbad = cena badanej oferty za 1 szt. telefonu komórkowego/smartfonu  z II grupy  

VII. Cena brutto (23% Vat) za 1 szt. ładowarki samochodowej z II grupy, stanowić będzie 10 

punktów (tj.: 10%) 

   
    

    
    

gdzie: 

C7= cena za 1 szt. ładowarki samochodowej  z II grupy  
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Cmin= najniższa cena spośród wszystkich ofert za 1 szt. ładowarki samochodowej  z II grupy  

Cbad = cena badanej oferty za 1 szt. ładowarki samochodowej  z II grupy 

    C II - Całkowita liczba punktów dla II grupy abonenckiej wyniesie: 

     C II = C1 + C2 + C3 + C4 + C5 + C6+ C7 

Wszystkie wyniki zostaną przez zamawiającego zaokrąglone, zgodnie z zasadami matematycznymi, z 
dokładnością do dwóch miejsc po przecinku 

Liczba punktów za poszczególne podkryteria, tj. obliczonych w sposób określony powyżej 

zostanie zsumowana i będzie stanowić końcową ocenę oferty (C= C I +C II).  Oferta, która uzyska 

największą liczbę punktów (C) zostanie uznana za najkorzystniejszą. Maksymalna liczba punktów 

do uzyskania-200 punktów.” 

Pytanie 5 
 

5. Pkt 1 ppkt 1 dodatku nr 1 do SIWZ – proszę o doprecyzowanie, że połączenia operatorów 
telefonów stacjonarnych dotyczą operatorów krajowych 

Odpowiedź 5: 
TAK, połączenia operatorów telefonów stacjonarnych dotyczy operatorów krajowych 
 
Pytanie 6 
 

6. Pkt 1 ppkt 4 dodatku nr 1 do SIWZ – Zamawiający wymaga zapewnienia autoryzowanego serwisu 
oferowanych aparatów telefonicznych w Kielcach, prośba o usunięciu tego zapisu gdyż ogranicza 
on Wykonawcę 

Odpowiedź 6: 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie tego zapisu. 
 
W związku z udzieloną odpowiedzią dokonuje się zmiany dodatku nr 1 do SIWZ poprzez 
skreślenie pkt. 4 o następującym brzmieniu: 
 
 „4.Oświadczamy, że na terenie miasta-siedziby Zamawiającego znajduje się autoryzowany serwis 
oferowanych przez nas aparatów telefonicznych.” 
 
Pytanie 7 
 

7. § 2 ust. 3 dodatku nr 3 do SIWZ – „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umów 
(jednostkowych) o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla poszczególnych kart SIM, 
z zastrzeżeniem że  warunki tych umów będzie określać umowa (główna)  w sprawie 
zamówienia?  Operator/Wykonawca zgodnie z art. 56 ustawy prawo telekomunikacyjne 
obowiązany jest zawierać z Abonentem/Zamawiającym umowy o świadczenie usług 
telekomunikacyjnych, zawierające co najmniej postanowienia określone w tym przepisie.” 

Odpowiedź 7:  
Zamawiający nie dopuszcza żadnych cząstkowych umów. Zamawiający, dla zapewnienia zgodności 

ustawy Pzp z art. 56 ustawy prawo telekomunikacyjne dopuszcza możliwość sporządzenia w formie 

załącznika Nr 1 do umowy głównej (dodatek Nr 3 do SIWZ) przez Wykonawcę wyłonionego do 

realizacji zamówienia umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych, pod warunkiem, że będzie to 

jedna umowa zbiorcza dotycząca wszystkich kart SIM. 
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Pytanie 8 

 
8. § 4 ust. 5 dodatku nr 3 do SIWZ – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby regulowanie należności 

następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 14 dni od daty wystawienia przez 
Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 
7 dni od daty jej wystawienia? Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów 
podatkowych określenie terminu płatności na 14 dni od daty otrzymania faktury nie pozwala 
ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża 
Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i 
podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o 
podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt 16 ustawy 
z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 
654 z późn. zm.)). Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą 
zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 
11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w 
rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie 
rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne 
niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić 
może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym 
rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty 
wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej 
otrzymania przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 8: 
Zamawiający podtrzymuje zapis treści § 4 ust. 5 dodatku nr 3 do SIWZ . 

 
Pytanie 9 

 
9. § 6 ust. 7 dodatku nr 3 do SIWZ –Czy Zamawiający zgodzi się żeby zapłata kar umownych 

nastąpiła w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej – 
potracenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i 
poprawności naliczenia tych kar. Ponadto Zamawiający będzie miał także zabezpieczenie 
należytego wykonania Umowy, które ma służyć do pokrycia roszczeń tytułu nienależytego 
wykonania Umowy, dlatego Wykonawca nie widzi potrzeby wyrażania zgody na potrącanie kar 
umownych  wynagrodzenia należnego. Ponadto wskazać należy, że kara umowna powinna 
przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność 
istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. 
Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(…)jeżeli wykonanie lub 
nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona 
zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd 
naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone 
przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie 
Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia 
przesłanek naliczenia kar umownych. 

 
Odpowiedź 9: 

 
Zamawiający podtrzymuje zapis § 6 ust. 7 dodatku nr 3 do SIWZ. Ponadto Zamawiający 
w niniejszym postępowaniu nie żąda zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
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Pytanie 10 

 
10. § 6 ust. 8 dodatku nr 3 do SIWZ – Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego 

za poniesioną szkodę ponad wysokość kar umownych na zasadach ogólnych. Polkomtel nie 
ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści Zamawiającego. Zadaj pytanie: Czy Zamawiający 
wyraża zgodę na modyfikację § 6 ust. 8 w taki sposób, że Zamawiającemu przysługuje prawo 
dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do 
wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści?  

Odpowiedź 10: 
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy. 
 
Z uwagi na udzieloną odpowiedź § 6 ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie: 
 

„8.Zamawiający może dochodzić na ogólnych zasadach odszkodowań przewyższających 
zapłacone kary umowne, z zastrzeżeniem, że odszkodowanie uzupełniające dotyczyć będzie 
wyłącznie szkody rzeczywiście poniesionej.”  

 
Pytanie 11 
 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby usługi nie wymienione w treści SIWZ i oferty Wykonawcy były 
taryfikowane zgodnie z cennikiem świadczenia usług telekomunikacyjnych dla klientów 
biznesowych przedstawionym przez Wykonawcę? Uzasadnione jest to tym, iż w przypadku 
skorzystania przez Zamawiającego z usług, dla których opłaty nie zostały określone w ofercie, 
Wykonawca musi mieć podstawę do rozliczenia takich usług. 

Odpowiedź 11: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby usługi niewymienione w treści SIWZ i oferty Wykonawcy 
były taryfikowane zgodnie z cennikiem świadczenia usług telekomunikacyjnych dla klientów 
biznesowych przedstawionym przez Wykonawcę. 
 
Z uwagi na udzieloną odpowiedź w załączniku nr 1 do SIWZ dodaje się pkt. 17 o następującym 
brzmieniu: 
 
„17. Usługi niewymienione w treści SIWZ i oferty Wykonawcy bedą taryfikowane zgodnie 
z cennikiem świadczenia usług telekomunikacyjnych dla klientów biznesowych przedstawionym 
przez Wykonawcę”. 
 
Pytanie 12 
 

12. Czy zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie, że na potrzeby postępowania pod pojęciem dni 
roboczych będą rozumiane dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 
od pracy? 

Odpowiedź 12: 
 

Tak, Zamawiający rozumie, że dni robocze to dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy. 
 
Z uwagi na udzieloną odpowiedź do rozdziału III SIWZ dodaje się pkt. 19 o następującym 
brzmieniu 
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„19.Na potrzeby niniejszego postępowania dni robocze rozumiane są jako dni od poniedziałku do 
piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”. 

 
 
Pytanie 13 

 
13. Czy wszystkie umowy wygasają 31.03.2014 i czy Zamawiający uwzględnia wypowiedzenia jej o ile 

Umowa wymaga jej wypowiedzenia w określonym terminie? 
 
Odpowiedź 13:  

Wszystkie abonamenty będące przedmiotem zamówienia, objęte dotychczasową umową, 
zgodnie z jej postanowieniami wygasają dnia 31-03-2014 roku. 

 

Wykonawca 3 

Pytanie 1 

Ad.1.  

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w razie wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 

gospodarczą w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane 

wymagane przez art. 374 § 1 ksh (a zatem także informacje o wysokości kapitału zakładowego i 

kapitału wpłaconego)? 

Odpowiedź 1 

Tak, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 ksh 

Pytanie 2 

Ad.2. 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający, w nawiązaniu do treści § 4 Umowy dopuszcza, by 

opłaty abonamentowe były płacone z góry? 

Odpowiedź 2:  

Tak, Zamawiający dopuszcza, by opłaty abonamentowe były płacone z góry. 

Pytanie 3 

Ad.3. 

Zgodnie z treścią § 4 ust.4 Umowy zapłata następować będzie w terminie 14 dni od daty otrzymania 

przez Zamawiającego faktury VAT. Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów 

podatkowych takie określenie terminu płatności nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania 

obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 

nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 

ust. 13 pkt 1 lit b. ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z 

późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3, ust. 3a ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób 
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prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.)). Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego 

jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 

86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o 

podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu 

następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża 

Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w 

konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. 

Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu 

płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie 

zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, 

czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści Umowy w następujący sposób, że zapłata 

następować będzie w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, a 

Wykonawca zobowiązany jest doręczać Zamawiającemu fakturę VAT w terminie 7 dni od dnia jej 

wystawienia.”? Takie rozwiązanie pozwoli uniknąć Stronom ryzyka podatkowego wskazanego 

powyżej. 

Odpowiedź 3  
Zamawiający podtrzymuje zapis treści § 4 ust. 5 dodatku nr 3 do SIWZ  
 

Pytanie 4 

Ad.4. 

Prosimy o potwierdzenie, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci 

odstąpienia od umowy oraz kar umownych nie dotyczy sytuacji, w których ewentualne 

niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia usług wynika z okoliczności niezawinionych 

przez Wykonawcę (jak przykładowo: siła wyższa, przypadek, czy bezprawne działania osób trzecich).  

Pytanie to ma w swojej podstawie ugruntowaną linię orzeczniczą Sądu Najwyższego, w szczególności 

wyrażoną w wyroku SN z dnia 20 marca 1968r. (sygn. akt II CR 419/67) zgodnie z którym, jeżeli 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za 

które strona zobowiązana nie podnosi odpowiedzialności (art. 471 k. c.), kary umownej nie nalicza 

się. 

Odpowiedź 4 

Zamawiający zgodnie z art. 471 k.c. nie przewiduje sankcji w postaci kar umownych za okoliczności,  

niezawinione przez Wykonawcę.  

Pytanie 5 

Ad.5. 

Odnośnie postanowień zawartych w § 6 Umowy, czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie wysokości 

kar umownych o 1/2? 

Odpowiedź 5 
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Nie, Zamawiający nie dopuszcza zmniejszenia wysokości kar umownych i podtrzymuje postanowienia 

w § 6 Umowy w tym zakresie.  

Pytanie 6 

Ad.6. 

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację postanowień § 6 Umowy, tak by zawierała również treść 

„Całkowita suma kar umownych naliczonych Wykonawcy na podstawie umowy nie przekroczy 20% 

wartości łącznego wynagrodzenia brutto? 

Odpowiedź 6 

Zamawiający dopuszcza modyfikację  § 6 Umowy, w tym zakresie. 

Z uwagi na udzieloną odpowiedź w § 6 Umowy dodaje się ust. 11 o następującym brzmieniu: 

„11. Całkowita suma kar umownych naliczonych Wykonawcy na podstawie umowy nie przekroczy 

20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy.” 

Pytanie 7 

Ad.7. 

W treści § 6 ust. 7 Umowy Zamawiający przewidział dla siebie prawo potrącenia kar umownych z 

należnego Wykonawcy wynagrodzenia (faktury). W związku z powyższym zauważyć należy, iż 

działanie Zamawiającego oparte na w/w prawie doprowadzić może nie tylko do poważnych 

nieporozumień pomiędzy stronami umowy, a także może wywrzeć negatywny skutek na przebieg 

realizacji zamówienia. Niejednokrotnie, bowiem zarówno sam fakt wystąpienia zdarzenia 

skutkującego powstaniem roszczenia o naliczenie kar umownych, jak i ustalenie wysokości tych kar 

może być sporne. W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez Strony umowy działań 

zmierzających nie tylko, do ustalenia przesłanek skutkujących naliczeniem kar umownych, ale także 

czynników wpływających na ich wysokość. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar 

umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie 

tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara 

umowna potrącona została naliczona prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto, stwarzając 

możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez 

żadnej kontroli czy to Wykonawcy czy sądu, może ono być uznane za nadużycie prawa skutkujące 

nieważność tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 k. c. w zw. z art. 139 ust. 1 p. z. p. 

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o 

wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów wzoru umowy poprzez 

dodanie w jej treści zapisu o konieczności uzgodnienia między stronami umowy potrącenia kar 

umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia (faktury)? 

 Odpowiedź 7 

Zamawiający podtrzymuje zapis § 6 ust. 7 Umowy 

Pytanie 8 
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Ad.8. 

Czy Zamawiający potwierdza, że potwierdza, że odszkodowanie uzupełniające, o którym mowa § 6 

ust. 8 Umowy dotyczy wyłącznie szkody rzeczywiście poniesionej? 

Odpowiedź 8:  

Tak, Zamawiający potwierdza, że odszkodowanie uzupełniające, o którym mowa w § 6 ust. 8 
Umowy dotyczy wyłącznie szkody rzeczywiście poniesionej.  

 

W związku z udzieloną odpowiedzią § 6 ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„8.Zamawiający może dochodzić na ogólnych zasadach odszkodowań przewyższających 
zapłacone kary umowne, z zastrzeżeniem, że odszkodowanie uzupełniające dotyczyć  będzie 
wyłącznie szkody rzeczywiście poniesionej.”  

 

Pytanie 9 

Ad.9. 

W § 10 ust. 7 Umowy Zamawiający wprowadził sformułowanie, że należności objęte umową nie będą 

stanowić przedmiotu cesji w rozumieniu art. 509 k.c.. Postanowienie to narusza zasadę równowagi 

kontraktowej stron umowy w sprawie zamówienia publicznego. Skoro, bowiem Zamawiający 

zastrzega, że Wykonawca nie może dokonywać cesji, – co jest sprzeczne z powszechnie przyjętą 

praktyką rynkową, stosownie, do której Wykonawcy mogą przekazywać przysługujące im 

wierzytelności podmiotom trzecim bez zgody dłużnika, to analogiczne postanowienia powinny być 

zastrzeżone na rzecz Wykonawcy. 

Prosimy, zatem o odpowiedź: 

Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie § 10 ust.7 Umowy? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej, czy Zamawiający zgadza się na uzupełnienie § 10 ust. 7 Umowy 

postanowieniem: „Powyższy zakaz nie obejmuje jednakże wymagalnych wierzytelności pieniężnych, 

przeterminowanych o nie mniej niż 60 dni.”? 

Odpowiedź 9 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 10 ust.7 Umowy . 

W związku z udzieloną odpowiedzią w dodatku nr 3 (Wzór umowy) skreśla się § 10 ust. 7 o 

następującym brzmieniu: 

„7.Strony zgodnie ustalają, iż należności objęte umową nie będą stanowić przedmiotu cesji w 
rozumieniu art. 509 kodeksu cywilnego”. 

Pytanie 10 

Ad.10. Dodatek nr 3 do SIWZ, § 4, ust. 1 
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Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie kontrolował kwotę 

przeznaczoną na obsługę tego postępowania i w przypadku zbliżenia do przekroczenia poinformuje 

Wykonawcę, a Wykonawca ma zakończyć świadczenie przedmiotowych usług? 

Odpowiedź 10 

Tak, Zamawiający będzie kontrolował kwotę przeznaczoną na obsługę tego postępowania 

i w przypadku zbliżenia do przekroczenia poinformuje Wykonawcę, na miesiąc przed przedmiotowym 

przekroczeniem. 

Pytanie 11 

Ad.11. SIWZ, rozdział IV, pkt. 3 oraz załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. 4 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o doprecyzowanie zapisu odnośnie ewentualnego 

przeniesienia numeracji do innego operatora, poprzez dostosowanie do obecnie obowiązujących 

przepisów prawa, że Wykonawca zapewni przeniesienie do własnej sieci dotychczasowych numerów 

przydzielonych i wykorzystywanych przez Zamawiającego (przerwa w świadczeniu usług w momencie 

przenoszenia numeracji do nowego operatora może występować w godzinach 00:00 a 03:00 w nocy), 

zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 16 grudnia 2010r. w sprawie 

warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz.U. z dnia 28 grudnia 

2010r.). 

Odpowiedź 11  

Zamawiający w rozdziale IV, pkt. 3 oraz załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 4 określił , że Wykonawca ma 

zapewnić przeniesienie do własnej sieci dotychczasowych numerów przydzielonych 

i wykorzystywanych przez Zamawiającego, zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA 

INFRASTRUKTURY z dnia 16 grudnia 2010r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień 

w publicznych sieciach telefonicznych 

 W odpowiedzi na zapytania nr 2 od Wykonawcy nr 2 została poprawiona nieaktualna podstawa 

prawna wskazana przez Zamawiającego  w rozdziale IV, pkt. 3 oraz załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 4. 

Pytanie 12 

Ad.12. Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. 10 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza przechodzenie 

niewykorzystanych minut (pakietu złotówek) z abonamentu w nieskończoność, bez określania jego 

okresu?  

Odpowiedź 12:  

Zamawiający jednoznacznie określił, że okres przechodzenia niewykorzystanych minut wynosi 

minimum 3 miesiące , co oznacza, że może być dłuższy. 

Pytanie 13 

Ad.13. Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. 16 



 

str. 18 
 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza otrzymanie 

telefonów z blokadami sim lock, a zdjęcie tych blokad nastąpi po dostawie sprzętu? 

Odpowiedź 13  

Zamawiający nie dopuszcza otrzymanie telefonów z blokadami sim lock. 

Pytanie 14 

Ad.14. Dodatek nr 1 do SIWZ, pkt. 4 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o rezygnację z tego zapisu. Wykonawca informuje, że za 

odbiór i przekazanie do odpowiedniego punktu serwisowego posiadanych przez Zamawiającego 

aparatów telefonicznych, odpowiedzialny będzie dedykowany Opiekun, więc wymóg ten nie jest 

konieczny do spełnienia. 

Odpowiedź 14: 

 Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie tego zapisu. 
 
W związku z udzieloną odpowiedzią dokonuje się zmiany dodatku nr 1 do SIWZ poprzez 
skreślenie pkt. 4 o następującym brzmieniu: 
  

„4.Oświadczamy, że na terenie miasta-siedziby Zamawiającego znajduje się autoryzowany 
serwis oferowanych przez nas aparatów telefonicznych.” 

 

Pytanie 15 

Ad.15. Dodatek nr 3 do SIWZ, § 4, ust. 4 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie tego zapisu? Dodatkowo Wykonawca wnosi 

o doprecyzowanie, że dotyczy to połączeń w ruchu krajowym? 

Odpowiedź 15  

Zapis § 4, ust. 4 Dodatku nr 3 do SIWZ dotyczy połączeń krajowych.  

W związku z udzieloną odpowiedzią § 4, ust. 4 Dodatku nr 3 do SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„Kwoty określone w abonamentach Wykonawca w całości przeznaczy na pokrycie wszystkich 
połączeń krajowych wykonywanych przez poszczególnych użytkowników Zamawiającego według 
stawek oferty”.  

 

Pytanie 16 

Ad.16. Dodatek nr 3 do SIWZ, § 4, ust. 8 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy dopuszcza rezygnację z tego zapisu? 
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Odpowiedź 16  

Zamawiający podtrzymuje zapis § 4, ust. 8 Dodatku nr 3 do SIWZ.  

Pytanie 17 

Ad.17. Dodatek nr 3 do SIWZ, § 5, ust. 8 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy wyrazi zgodę na powiększenie puli 

terminali, które pozostaną w dyspozycji Zamawiającego, jako serwisowe, na czas ewentualnych 

napraw terminali z podstawowej puli?  

Odpowiedź 17 

Tak, o ile będzie to nieodpłatnie. 

Pytanie 18 

Ad.18. Dodatek nr 3 do SIWZ, § 5, ust. 9 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem czy dopuszcza wydłużenie tego czasu do 48 

godzin? 

Odpowiedź 18  

Zamawiający podtrzymuje zapis § 5, ust. 9 Dodatku nr 3 do SIWZ 

Pytanie 19 

Ad.19. Dodatek nr 3 do SIWZ, § 8, ust. 2 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o dodanie do tego zapisu, treści, w której to również 

Wykonawca – w przypadku naruszeniu przez Zamawiającego postanowień ust. 1 – będzie posiadał 

prawo rozwiązania umowy oraz prawo odszkodowania? 

Odpowiedź 19 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy. 

W związku z udzieloną odpowiedzią Dodatek nr 3 do SIWZ, § 8, ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. W przypadku naruszenia przez którąś ze stron postanowień ust. 1, drugiej stronie przysługuje 
prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym i prawo do odszkodowania w wysokości 
poniesionej szkody”. 

Pytanie 20 

Ad.20. SIWZ, rozdział XII i XIII oraz Dodatek nr 1 do SIWZ 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego czy dopuszcza wpisanie w którejś z pozycji składowej 

wyceny kwoty 0,00 zł? 
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 Odpowiedź 20 

Żadna z pozycji składowej wyceny nie może wynosić kwoty 0,00 zł.  

Z uwagi na udzieloną odpowiedź rozdział XII SIWZ ( Sposób obliczenia ceny) pkt 5 otrzymuje nowe 

brzmienie: 

„5.Ceny, o których mowa w pkt. 4, obejmować muszą wszelkie czynności związane z wykonaniem 
zamówienia, o których mowa w SIWZ oraz załącznikach i dodatkach do SIWZ. Żadna z pozycji 
składowej wyceny, o której mowa w pkt. 2 nie może wynosić kwoty 0,00 zł.”  

 

Pytanie 21 

Ad.21. Dodatek nr 3 do SIWZ, § 5, ust. 1 oraz SIWZ, rozdział III, pkt. 9 

Ponieważ to nie Wykonawca udziela gwarancji, a jedynie przekazuje dokumenty gwarancyjne 

producenta, czy Zamawiający dopuszcza gwarancję producenta terminali i to, aby proces przebiegał 

na zasadach producenta i w terminach określonych w karcie gwarancyjnej (min. 30-dniowy czas)? 

Dodatkowo Wykonawca wnosi o doprecyzowanie tego zapisu poprzez określenie, iż okres gwarancji 

dla terminali wyniesie 24 miesięcy, dla akcesoriów 12 miesięcy, baterii 6 miesięcy, nośników pamięci 

90 dni (karty pamięci), z wyłączeniem produktów marki Apple (firma Apple nie udziela gwarancji na 

swoje produkty na terenie Polski) oraz Blackberry (firma RIM udziela gwarancji na okres 12 miesięcy) 

Takie okresy gwarancji określają producenci tychże terminali, Wykonawca nie może sam wydłużyć 

tych terminów - gdyż to nie on określa warunki ewentualnych napraw (koszty napraw są po stronie 

producenta sprzętu, jako gwaranta  

Odpowiedź 21  

Wymagany okres gwarancji dla oferowanych urządzeń wynosi: 

-aparaty telefoniczne -24 miesiące 

-ładowarki  -12 miesięcy 

-baterie -6 miesięcy 

W związku z udzieloną odpowiedzią zmianie ulegnie zapis pkt. 9 rozdziału III SIWZ na nowy o 

następującym brzmieniu.  

pkt. 9 rozdziału III SIWZ: 

„9. Wymagany okres gwarancji dla oferowanych urządzeń wynosi dla aparatów telefonicznych 24 

miesiące, dla ładowarek 12 miesięcy, a dla baterii-6 miesięcy.”  

Pytanie 22 

Ad.22. Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. 8 
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Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, jaki obecnie status posiadają numery Zamawiającego w sieci 

obecnego Wykonawcy? Czy umowy są związane umową lojalnościową? Jeżeli tak to prosimy o 

podanie daty. Jednocześnie informujemy, iż w przypadku, gdy umowy z obecnym operatorem nie 

dobiegły jeszcze do końca, niemożliwe jest ich przeniesienie do sieci nowego Wykonawcy w taki 

sposób, aby odbyło się to bezkosztowo. W związku z tym, jeżeli Zamawiający podpisał umowę z 

jednym Wykonawcą, a obecnie chce rozwiązać ją przed upływem terminu jej obowiązywania, sam 

jest zobowiązany do pokrycia wszelkich należności z tej umowy wynikających. Wykonawca stoi na 

stanowisku, iż pokrywanie kar innego podmiotu wydatnie utrudnia podjęcie udziału w takim 

przetargu, gdyż koszty takie musiałby ująć w swojej ofercie, czego nie musiałby robić obecny 

operator. Sytuacja taka stawia w uprzywilejowanej pozycji obecnego operatora, a co za tym idzie, stoi 

w sprzeczności z zapewnieniem równych warunków dla wszystkich Wykonawców i uczciwej 

konkurencji, do czego obliguje ustawa PZP. Wnosimy o doprecyzowanie. 

Odpowiedź 22:  

Aktywacja na wszystkie numery objęte przedmiotem zamówienia wygasa u dotychczasowego 

Wykonawcy w dniu 31-03-2014 roku, stad nie zachodzą okoliczności, o których mowa wyżej 

w zapytaniu. 

Wyjaśnienia do SIWZ i zmiany treści SIWZ stanowią jej integralną część i są wiążące dla 

Wykonawców.  

Z uwagi na zakres zmian zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. Zmianie ulegnie 

również ogłoszenie opublikowane w Biuletynie zamówień publicznych .  

 

 

Składanie ofert   20-02-2014 roku do godz. 12:00 

Otwarcie ofert    20-02-2014 roku o godz. 13:00 

Załączniki: 

1. Formularz ofertowy ( dodatek nr 1 do SIWZ) – uwzględniający wprowadzone zmiany do SIWZ. 

2. Wzór umowy (dodatek nr 3 do SIWZ) –uwzględniający wprowadzone zmiany do SIWZ 

3. Załącznik nr 1 do SIWZ –uwzględniający wprowadzone zmiany do SIWZ   

 

 

Zatwierdzam: 

Z up. Marszałka Województwa 

Maryla Rzeczycka 

Z-ca Dyrektora Departamentu 

Organizacyjno-Administracyjnego 


